



I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2019

Importe: euros

A fecha: 31/12/2019

I.1. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS - RESUMEN POR CAPÍTULOS

| Código | Clasificación Económica Descripción | Créditos Presupuestarios | | | Gastos Comprometidos | Obligaciones Reconocidas Netas | Pagos | Obligaciones pendientes de Pago | Remanentes de Crédito |
|--------|--|--------------------------|-------------------|---------------------|-------------------------|--------------------------------------|---------------------|---------------------------------------|--------------------------|
| | | Iniciales | Modificaciones | Definitivos | | | | | |
| 1 | GASTOS DE PERSONAL | 313.427,00 | -1.000,00 | 312.427,00 | 290.242,87 | 290.242,87 | 290.242,87 | 0,00 | 22.184,13 |
| 2 | GASTOS EN BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS | 609.950,00 | 45.000,00 | 654.950,00 | 635.913,24 | 635.913,24 | 628.480,78 | 7.432,46 | 19.036,76 |
| 3 | GASTOS FINANCIEROS | 3.450,00 | 1.000,00 | 4.450,00 | 3.080,86 | 3.080,86 | 3.080,86 | 0,00 | 1.369,14 |
| 4 | TRANSFERENCIAS CORRIENTES | 60.650,00 | 0,00 | 60.650,00 | 44.953,04 | 44.953,04 | 44.953,04 | 0,00 | 15.696,96 |
| 6 | INVERSIONES REALES | 253.000,00 | 73.341,02 | 326.341,02 | 290.744,78 | 290.744,78 | 290.744,78 | 0,00 | 35.596,24 |
| 7 | TRANSFERENCIAS DE CAPITAL | 1.216,00 | 0,00 | 1.216,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.216,00 |
| | Total Presupuesto | 1.241.693,00 | 118.341,02 | 1.360.034,02 | 1.264.934,79 | 1.264.934,79 | 1.257.502,33 | 7.432,46 | 95.099,23 |



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2019
Importe: euros
A fecha: 31/12/2019

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS. RESUMEN POR CAPÍTULO

| Código | Capítulo Descripción | Previsiones Presupuestarias | | | Derechos Reconocidos | Derechos Anulados | Derechos Cancelados | Derechos Reconocidos Netos | Recaudación Neta | Derechos Pendientes de Cobro | Exceso/ Defecto Previsión |
|--------|--|-----------------------------|-------------------|---------------------|----------------------|-------------------|---------------------|----------------------------|---------------------|------------------------------|---------------------------|
| | | Iniciales | Modificaciones | Definitivos | | | | | | | |
| 1 | IMPUESTOS DIRECTOS | 606.000,00 | 0,00 | 606.000,00 | 618.435,50 | 197,71 | 0,00 | 618.237,79 | 618.237,79 | 0,00 | 12.237,79 |
| 2 | IMPUESTOS INDIRECTOS | 37.100,00 | 0,00 | 37.100,00 | 167.552,85 | 0,00 | 0,00 | 167.552,85 | 167.552,85 | 0,00 | 130.452,85 |
| 3 | TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS | 115.593,00 | 0,00 | 115.593,00 | 129.479,36 | 124,44 | 0,00 | 129.354,92 | 129.354,92 | 0,00 | 13.761,92 |
| 4 | TRANSFERENCIAS CORRIENTES | 302.300,00 | 0,00 | 302.300,00 | 348.879,08 | 11.661,87 | 0,00 | 337.217,21 | 337.217,21 | 0,00 | 34.917,21 |
| 5 | INGRESOS PATRIMONIALES | 50.400,00 | 0,00 | 50.400,00 | 51.414,16 | 833,51 | 0,00 | 50.580,65 | 50.580,65 | 0,00 | 180,65 |
| 7 | TRANSFERENCIAS DE CAPITAL | 130.300,00 | 16.841,02 | 147.141,02 | 146.393,02 | 0,00 | 0,00 | 146.393,02 | 107.779,00 | 38.614,02 | -748,00 |
| 8 | ACTIVOS FINANCIEROS | 0,00 | 101.500,00 | 101.500,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -101.500,00 |
| | Total Presupuesto | 1.241.693,00 | 118.341,02 | 1.360.034,02 | 1.462.153,97 | 12.817,53 | 0,00 | 1.449.336,44 | 1.410.722,42 | 38.614,02 | 89.302,42 |



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2019
Importe: euros
A fecha: 31/12/2019

| Aplicación Presupuestaria | Descripción | Créditos Presupuestarios | | | Gastos Comprometidos | Obligaciones Reconocidas Netas | Pagos | Obligaciones Pendientes de Pago | Remanentes de Crédito |
|---------------------------|---|--------------------------|----------------|-------------|----------------------|--------------------------------|------------|---------------------------------|-----------------------|
| | | Iniciales | Modificaciones | Definitivos | | | | | |
| 0110.31000 | Intereses | 500,00 | 0,00 | 500,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 500,00 |
| 1330.60901 | Pavimentación acondicionamiento zona parking superficie contigua al Pabellón "SAN JORGE2. | 0,00 | 8.500,00 | 8.500,00 | 8.375,02 | 8.375,02 | 8.375,02 | 0,00 | 124,98 |
| 1500.76100 | Aportación instalación telefono en Cantalobos (28 Anualidad) | 1.216,00 | 0,00 | 1.216,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.216,00 |
| 1510.22706 | Estudios y trabajos técnicos | 3.000,00 | 0,00 | 3.000,00 | 785,44 | 785,44 | 785,44 | 0,00 | 2.214,56 |
| 1532.21000 | Conservación y Mantenimiento Vías Públicas | 16.000,00 | 0,00 | 16.000,00 | 13.331,40 | 13.331,40 | 12.878,03 | 453,37 | 2.668,60 |
| 1532.60900 | Pavimentación y mejora evacuación aguas calle El Pino. | 110.000,00 | 0,00 | 110.000,00 | 100.261,15 | 100.261,15 | 100.261,15 | 0,00 | 9.738,85 |
| 1532.61900 | Pavimentación aceras de Orillena | 8.000,00 | 13.114,02 | 21.114,02 | 16.354,90 | 16.354,90 | 16.354,90 | 0,00 | 4.759,12 |
| 1600.21000 | Mantenimiento y Conservación Alcantarillado | 9.000,00 | 0,00 | 9.000,00 | 7.664,68 | 7.664,68 | 7.664,68 | 0,00 | 1.335,32 |
| 1610.21000 | Mantenimiento y Conservación red de agua | 20.000,00 | 10.000,00 | 30.000,00 | 33.630,79 | 33.630,79 | 32.903,72 | 727,07 | -3.630,79 |
| 1610.22100 | Energía eléctrica abastecimiento de agua | 8.000,00 | 0,00 | 8.000,00 | 8.996,93 | 8.996,93 | 8.588,22 | 408,71 | -996,93 |
| 1610.22101 | Agua | 18.000,00 | 0,00 | 18.000,00 | 16.032,63 | 16.032,63 | 15.992,30 | 40,33 | 1.967,37 |
| 1610.22114 | Cloro Agua Potable | 3.500,00 | 0,00 | 3.500,00 | 3.827,29 | 3.827,29 | 3.827,29 | 0,00 | -327,29 |
| 1610.61900 | Inversiones en Abastecimiento de Agua | 1.000,00 | 0,00 | 1.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.000,00 |
| 1610.61902 | Sustitución Red Abastecimiento Agua de Cantalobos | 80.000,00 | 0,00 | 80.000,00 | 72.952,99 | 72.952,99 | 72.952,99 | 0,00 | 7.047,01 |
| 1622.63100 | Terrenos y bienes naturales | 0,00 | 21.000,00 | 21.000,00 | 20.478,04 | 20.478,04 | 20.478,04 | 0,00 | 521,96 |
| 1640.21000 | Mantenimiento y Conservación Cementerio | 5.000,00 | 0,00 | 5.000,00 | 1.177,79 | 1.177,79 | 1.177,79 | 0,00 | 3.822,21 |
| 1640.62200 | Construcción nichos y otros | 19.000,00 | 0,00 | 19.000,00 | 16.465,68 | 16.465,68 | 16.465,68 | 0,00 | 2.534,32 |



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2019
 Importe: euros
 A fecha: 31/12/2019

| Aplicación Presupuestaria | Descripción | Créditos Presupuestarios | | | Gastos Comprometidos | Obligaciones Reconocidas Netas | Pagos | Obligaciones Pendientes de Pago | Remanentes de Crédito |
|---------------------------|--|--------------------------|----------------|-------------|----------------------|--------------------------------|-----------|---------------------------------|-----------------------|
| | | Iniciales | Modificaciones | Definitivos | | | | | |
| 1650.21000 | Mantenimiento y conservación alumbrado público | 16.000,00 | 0,00 | 16.000,00 | 19.017,80 | 19.017,80 | 18.708,80 | 309,00 | -3.017,80 |
| 1650.22100 | Energía eléctrica Alumbrado Público | 44.000,00 | 0,00 | 44.000,00 | 40.940,84 | 40.940,84 | 40.067,91 | 872,93 | 3.059,16 |
| 1650.61900 | Inversión en Alumbrado Público | 1.000,00 | 0,00 | 1.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.000,00 |
| 1710.21000 | Parques y Jardines | 35.000,00 | 4.000,00 | 39.000,00 | 46.006,49 | 46.006,49 | 45.902,22 | 104,27 | -7.006,49 |
| 1710.61900 | Inversión en Parques y Jardines | 1.000,00 | 0,00 | 1.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.000,00 |
| 2210.16205 | Seguros | 1.882,75 | 0,00 | 1.882,75 | 1.034,76 | 1.034,76 | 1.034,76 | 0,00 | 847,99 |
| 2310.48000 | Atenciones benéficas y asistenciales | 600,00 | 0,00 | 600,00 | 70,00 | 70,00 | 70,00 | 0,00 | 530,00 |
| 3230.21200 | Mantenimiento Escuelas | 3.000,00 | 0,00 | 3.000,00 | 2.127,92 | 2.127,92 | 2.127,92 | 0,00 | 872,08 |
| 3230.22100 | Energía eléctrica Escuelas | 4.000,00 | 2.000,00 | 6.000,00 | 4.228,00 | 4.228,00 | 4.228,00 | 0,00 | 1.772,00 |
| 3230.22103 | Combustibles y carburantes Escuelas | 10.000,00 | 0,00 | 10.000,00 | 11.064,92 | 11.064,92 | 9.502,36 | 1.562,56 | -1.064,92 |
| 3260.47900 | Subvención actividades CRA MONEGROS NORTE | 500,00 | 0,00 | 500,00 | 500,00 | 500,00 | 500,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3300.20200 | Arrendamientos de edificios y otras construcciones | 1.800,00 | 0,00 | 1.800,00 | 1.788,32 | 1.788,32 | 1.788,32 | 0,00 | 11,68 |
| 3321.22001 | Prensa, revistas, libros y otras publicaciones | 6.000,00 | 0,00 | 6.000,00 | 6.476,58 | 6.476,58 | 6.476,58 | 0,00 | -476,58 |
| 3340.22609 | Actividades culturales | 19.000,00 | 0,00 | 19.000,00 | 19.387,96 | 19.387,96 | 19.259,53 | 128,43 | -387,96 |
| 3340.22612 | Certamen de Jota | 9.000,00 | 0,00 | 9.000,00 | 6.277,75 | 6.277,75 | 6.277,75 | 0,00 | 2.722,25 |
| 3340.48000 | Subvención actividades asociación DESPERTAD | 500,00 | 0,00 | 500,00 | 500,00 | 500,00 | 500,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3370.21200 | Mantenimiento y Conservación Edificios de Cultura | 3.500,00 | 3.000,00 | 6.500,00 | 12.142,16 | 12.142,16 | 12.142,16 | 0,00 | -5.642,16 |
| 3370.22100 | Energía eléctrica Centro de Día | 5.500,00 | 0,00 | 5.500,00 | 4.707,88 | 4.707,88 | 4.707,88 | 0,00 | 792,12 |
| 3370.22102 | Gas del Centro de Día | 10.000,00 | 0,00 | 10.000,00 | 4.906,39 | 4.906,39 | 4.906,39 | 0,00 | 5.093,61 |
| 3370.22103 | Combustibles y carburantes edificios de cultura | 5.000,00 | 5.000,00 | 10.000,00 | 9.255,04 | 9.255,04 | 8.674,40 | 580,64 | 744,96 |



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2019
Importe: euros
A fecha: 31/12/2019

| Aplicación Presupuestaria | Descripción | Créditos Presupuestarios | | | Gastos Comprometidos | Obligaciones Reconocidas Netas | Pagos | Obligaciones Pendientes de Pago | Remanentes de Crédito |
|---------------------------|--|--------------------------|----------------|-------------|----------------------|--------------------------------|-----------|---------------------------------|-----------------------|
| | | Iniciales | Modificaciones | Definitivos | | | | | |
| 3370.22709 | Mantenimiento Centro de Día | 7.300,00 | 0,00 | 7.300,00 | 7.548,71 | 7.548,71 | 7.548,71 | 0,00 | -248,71 |
| 3370.63200 | Inversiones Edificios de Cultura | 3.300,00 | 0,00 | 3.300,00 | 3.097,55 | 3.097,55 | 3.097,55 | 0,00 | 202,45 |
| 3371.22100 | Energía eléctrica edificios de cultura | 12.000,00 | 8.000,00 | 20.000,00 | 9.161,73 | 9.161,73 | 9.161,73 | 0,00 | 10.838,27 |
| 3380.22609 | Festejos populares Lanaja | 70.000,00 | 6.000,00 | 76.000,00 | 86.285,38 | 86.285,38 | 86.285,38 | 0,00 | -10.285,38 |
| 3380.22610 | Festejos Populares Orillena | 13.000,00 | 0,00 | 13.000,00 | 11.714,92 | 11.714,92 | 11.714,92 | 0,00 | 1.285,08 |
| 3380.22611 | Festejos Populares Cantalobos | 10.000,00 | 0,00 | 10.000,00 | 12.737,90 | 12.737,90 | 12.737,90 | 0,00 | -2.737,90 |
| 3410.22609 | Actividades deportivas | 5.000,00 | 0,00 | 5.000,00 | 6.084,46 | 6.084,46 | 6.084,46 | 0,00 | -1.084,46 |
| 3410.48003 | Subvención A.D, LANAJA gastos funcionamiento | 3.000,00 | 0,00 | 3.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 3.000,00 |
| 3420.21200 | Reparaciones y mantenimiento edificios de instalaciones deportivas | 20.000,00 | 7.000,00 | 27.000,00 | 19.544,60 | 19.544,60 | 19.544,60 | 0,00 | 7.455,40 |
| 3420.22100 | Energía eléctrica Instalaciones Deportivas | 28.000,00 | 0,00 | 28.000,00 | 23.618,73 | 23.618,73 | 23.618,73 | 0,00 | 4.381,27 |
| 3420.22102 | Gas Instalaciones Deportivas | 1.500,00 | 0,00 | 1.500,00 | 963,60 | 963,60 | 963,60 | 0,00 | 536,40 |
| 3420.22106 | Productos farmacéuticos | 250,00 | 0,00 | 250,00 | 137,28 | 137,28 | 137,28 | 0,00 | 112,72 |
| 3420.22115 | Productos Piscinas | 12.000,00 | 0,00 | 12.000,00 | 14.497,33 | 14.497,33 | 14.497,33 | 0,00 | -2.497,33 |
| 3420.63200 | Instalaciones Deportivas | 13.000,00 | 0,00 | 13.000,00 | 10.091,84 | 10.091,84 | 10.091,84 | 0,00 | 2.908,16 |
| 4100.20900 | Cánones | 7.000,00 | 0,00 | 7.000,00 | 5.663,40 | 5.663,40 | 5.663,40 | 0,00 | 1.336,60 |
| 4540.61900 | Reparación de Caminos | 6.500,00 | 20.000,00 | 26.500,00 | 25.684,07 | 25.684,07 | 25.684,07 | 0,00 | 815,93 |
| 9120.10000 | Retribuciones básicas y otras remuneraciones | 100,00 | 0,00 | 100,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 100,00 |
| 9120.12009 | Previsión Aumento Básicas | 1.500,00 | 0,00 | 1.500,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.500,00 |
| 9120.23000 | Dietas de cargos electivos | 3.000,00 | 0,00 | 3.000,00 | 4.136,80 | 4.136,80 | 4.136,80 | 0,00 | -1.136,80 |
| 9120.23100 | Locomoción de los miembros de los órganos de gobierno | 7.000,00 | 0,00 | 7.000,00 | 6.561,92 | 6.561,92 | 6.561,92 | 0,00 | 438,08 |
| 9200.12000 | Retribuciones básicas | 56.221,85 | 0,00 | 56.221,85 | 49.656,76 | 49.656,76 | 49.656,76 | 0,00 | 6.565,09 |
| 9200.12100 | Retribuciones complementarias | 48.351,48 | 0,00 | 48.351,48 | 57.745,52 | 57.745,52 | 57.745,52 | 0,00 | -9.394,04 |



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2019
Importe: euros
A fecha: 31/12/2019

| Aplicación Presupuestaria | Descripción | Créditos Presupuestarios | | | Gastos Comprometidos | Obligaciones Reconocidas Netas | Pagos | Obligaciones Pendientes de Pago | Remanentes de Crédito |
|---------------------------|--|--------------------------|----------------|-------------|----------------------|--------------------------------|-----------|---------------------------------|-----------------------|
| | | Iniciales | Modificaciones | Definitivos | | | | | |
| 9200.12103 | Previsión Aumento Complementarias | 1.250,00 | 0,00 | 1.250,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.250,00 |
| 9200.13000 | Retribuciones básicas | 106.569,13 | 0,00 | 106.569,13 | 80.757,43 | 80.757,43 | 80.757,43 | 0,00 | 25.811,70 |
| 9200.13001 | Otras remuneraciones | 8.000,00 | 0,00 | 8.000,00 | 4.269,80 | 4.269,80 | 4.269,80 | 0,00 | 3.730,20 |
| 9200.13002 | Previsión Aumento Retribuciones | 2.700,00 | 0,00 | 2.700,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2.700,00 |
| 9200.13100 | Laboral temporal | 13.000,00 | 0,00 | 13.000,00 | 28.434,00 | 28.434,00 | 28.434,00 | 0,00 | -15.434,00 |
| 9200.14300 | Otro personal | 500,00 | 0,00 | 500,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 500,00 |
| 9200.15000 | Productividad | 3.150,00 | 0,00 | 3.150,00 | 2.610,00 | 2.610,00 | 2.610,00 | 0,00 | 540,00 |
| 9200.15100 | Gratificaciones | 500,00 | 0,00 | 500,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 500,00 |
| 9200.16000 | Seguridad Social | 67.901,79 | -1.000,00 | 66.901,79 | 64.764,05 | 64.764,05 | 64.764,05 | 0,00 | 2.137,74 |
| 9200.16008 | Asistencia médico-farmacéutica | 1.500,00 | 0,00 | 1.500,00 | 970,55 | 970,55 | 970,55 | 0,00 | 529,45 |
| 9200.16200 | Formación y perfeccionamiento del personal | 300,00 | 0,00 | 300,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 300,00 |
| 9200.21200 | Edificios Generales | 12.000,00 | 0,00 | 12.000,00 | 15.259,88 | 15.259,88 | 15.200,50 | 59,38 | -3.259,88 |
| 9200.21300 | Maquinaria, instalaciones y utillaje | 15.000,00 | 0,00 | 15.000,00 | 15.736,01 | 15.736,01 | 15.591,15 | 144,86 | -736,01 |
| 9200.22000 | Ordinario no inventariable | 3.000,00 | 0,00 | 3.000,00 | 3.640,17 | 3.640,17 | 3.327,98 | 312,19 | -640,17 |
| 9200.22002 | Material informático no inventariable | 3.500,00 | 0,00 | 3.500,00 | 3.073,06 | 3.073,06 | 2.826,22 | 246,84 | 426,94 |
| 9200.22100 | Energía eléctrica edif. municipales | 12.000,00 | 0,00 | 12.000,00 | 14.458,18 | 14.458,18 | 14.430,37 | 27,81 | -2.458,18 |
| 9200.22103 | Combustibles Vehículos | 9.000,00 | 0,00 | 9.000,00 | 11.563,04 | 11.563,04 | 10.411,47 | 1.151,57 | -2.563,04 |
| 9200.22104 | Vestuario | 1.500,00 | 0,00 | 1.500,00 | 1.926,95 | 1.926,95 | 1.926,95 | 0,00 | -426,95 |
| 9200.22110 | Productos de limpieza y aseo | 1.700,00 | 0,00 | 1.700,00 | 2.238,63 | 2.238,63 | 2.238,63 | 0,00 | -538,63 |
| 9200.22200 | Telefónicas | 11.000,00 | 0,00 | 11.000,00 | 10.495,95 | 10.495,95 | 10.495,95 | 0,00 | 504,05 |
| 9200.22201 | Postales | 1.500,00 | 0,00 | 1.500,00 | 587,68 | 587,68 | 587,68 | 0,00 | 912,32 |
| 9200.22300 | Transportes | 300,00 | 0,00 | 300,00 | 17,69 | 17,69 | 17,69 | 0,00 | 282,31 |
| 9200.22400 | Primas de seguros | 11.000,00 | 0,00 | 11.000,00 | 11.195,80 | 11.195,80 | 11.195,80 | 0,00 | -195,80 |



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2019
 Importe: euros
 A fecha: 31/12/2019

| Aplicación Presupuestaria | Descripción | Créditos Presupuestarios | | | Gastos Comprometidos | Obligaciones Reconocidas Netas | Pagos | Obligaciones Pendientes de Pago | Remanentes de Crédito |
|---------------------------|---|--------------------------|-------------------|---------------------|----------------------|--------------------------------|---------------------|---------------------------------|-----------------------|
| | | Iniciales | Modificaciones | Definitivos | | | | | |
| 9200.22601 | Atenciones protocolarias y representativas | 5.000,00 | 0,00 | 5.000,00 | 6.100,76 | 6.100,76 | 6.100,76 | 0,00 | -1.100,76 |
| 9200.22602 | Publicidad y propaganda | 2.000,00 | 0,00 | 2.000,00 | 1.360,04 | 1.360,04 | 1.360,04 | 0,00 | 639,96 |
| 9200.22603 | Publicación en Diarios Oficiales | 500,00 | 0,00 | 500,00 | 753,57 | 753,57 | 753,57 | 0,00 | -253,57 |
| 9200.22604 | Jurídicos | 4.000,00 | 0,00 | 4.000,00 | 2.757,08 | 2.757,08 | 2.454,58 | 302,50 | 1.242,92 |
| 9200.22700 | Limpieza y aseo | 20.000,00 | 0,00 | 20.000,00 | 14.286,84 | 14.286,84 | 14.286,84 | 0,00 | 5.713,16 |
| 9200.22710 | Otras (Gestoria, Prog. Informática, etc.) | 22.000,00 | 0,00 | 22.000,00 | 13.617,75 | 13.617,75 | 13.617,75 | 0,00 | 8.382,25 |
| 9200.23020 | Del personal no directivo | 500,00 | 0,00 | 500,00 | 193,90 | 193,90 | 193,90 | 0,00 | 306,10 |
| 9200.23120 | Locomoción personal | 600,00 | 0,00 | 600,00 | 207,10 | 207,10 | 207,10 | 0,00 | 392,90 |
| 9200.62300 | Maquinaria, instalaciones y utillaje | 5.000,00 | 7.000,00 | 12.000,00 | 6.895,54 | 6.895,54 | 6.895,54 | 0,00 | 5.104,46 |
| 9200.62500 | Mobiliario y enseres | 4.000,00 | 1.948,00 | 5.948,00 | 7.995,06 | 7.995,06 | 7.995,06 | 0,00 | -2.047,06 |
| 9200.62600 | Equipos para procesos de información | 1.200,00 | 1.779,00 | 2.979,00 | 2.092,94 | 2.092,94 | 2.092,94 | 0,00 | 886,06 |
| 9310.22500 | Tributos | 1.500,00 | 0,00 | 1.500,00 | 660,74 | 660,74 | 660,74 | 0,00 | 839,26 |
| 9320.22708 | Servicios de recaudación a favor de la Entidad | 21.000,00 | 0,00 | 21.000,00 | 22.377,35 | 22.377,35 | 22.377,35 | 0,00 | -1.377,35 |
| 9340.22615 | Devolución Ingresos | 1.000,00 | 0,00 | 1.000,00 | 973,31 | 973,31 | 973,31 | 0,00 | 26,69 |
| 9340.31100 | Gastos de formalización, modificación y cancelación | 500,00 | 0,00 | 500,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 500,00 |
| 9340.35900 | Otros gastos financieros | 2.450,00 | 1.000,00 | 3.450,00 | 3.080,86 | 3.080,86 | 3.080,86 | 0,00 | 369,14 |
| 9410.45000 | A Comena | 3.700,00 | 0,00 | 3.700,00 | 1.956,30 | 1.956,30 | 1.956,30 | 0,00 | 1.743,70 |
| 9420.46300 | A Comarca "Los Monegros" | 52.000,00 | 0,00 | 52.000,00 | 41.660,47 | 41.660,47 | 41.660,47 | 0,00 | 10.339,53 |
| 9430.46600 | A la Famp y Femp | 350,00 | 0,00 | 350,00 | 266,27 | 266,27 | 266,27 | 0,00 | 83,73 |
| | Total | 1.241.693,00 | 118.341,02 | 1.360.034,02 | 1.264.934,79 | 1.264.934,79 | 1.257.502,33 | 7.432,46 | 95.099,23 |



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2019

Importe: euros

A fecha: 31/12/2019

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

| Aplicación Presupuestaria | Descripción | Previsiones Presupuestarias | | | Derechos Reconocidos | Derechos Anulados | Derechos Cancelados | Derechos Reconocidos Netos | Recaudación Neta | Derechos Pendientes de Cobro | Exceso/ Defecto Previsión |
|---------------------------|--|-----------------------------|----------------|-------------|----------------------|-------------------|---------------------|----------------------------|------------------|------------------------------|---------------------------|
| | | Iniciales | Modificaciones | Definitivos | | | | | | | |
| 11200 | De naturaleza rústica | 218.000,00 | 0,00 | 218.000,00 | 220.661,06 | 0,00 | 0,00 | 220.661,06 | 220.661,06 | 0,00 | 2.661,06 |
| 11300 | De naturaleza urbana | 266.000,00 | 0,00 | 266.000,00 | 272.489,46 | 0,00 | 0,00 | 272.489,46 | 272.489,46 | 0,00 | 6.489,46 |
| 11500 | Impuesto sobre vehículos de tracción mecánica | 82.000,00 | 0,00 | 82.000,00 | 82.176,09 | 197,71 | 0,00 | 81.978,38 | 81.978,38 | 0,00 | -21,62 |
| 13000 | Actividades Económicas | 40.000,00 | 0,00 | 40.000,00 | 43.108,89 | 0,00 | 0,00 | 43.108,89 | 43.108,89 | 0,00 | 3.108,89 |
| 28000 | Gastos Suntuarios | 100,00 | 0,00 | 100,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -100,00 |
| 29000 | Impuesto sobre construcciones, instalaciones y obras | 37.000,00 | 0,00 | 37.000,00 | 167.552,85 | 0,00 | 0,00 | 167.552,85 | 167.552,85 | 0,00 | 130.552,85 |
| 30000 | Servicio de abastecimiento de agua | 34.000,00 | 0,00 | 34.000,00 | 36.132,78 | 0,00 | 0,00 | 36.132,78 | 36.132,78 | 0,00 | 2.132,78 |
| 30100 | Servicio de alcantarillado | 10.000,00 | 0,00 | 10.000,00 | 10.768,32 | 0,00 | 0,00 | 10.768,32 | 10.768,32 | 0,00 | 768,32 |
| 30900 | Cementerio | 9.000,00 | 0,00 | 9.000,00 | 13.821,00 | 0,00 | 0,00 | 13.821,00 | 13.821,00 | 0,00 | 4.821,00 |
| 30901 | Voz Pública | 10,00 | 0,00 | 10,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -10,00 |
| 31200 | Biblioteca | 800,00 | 0,00 | 800,00 | 1.038,96 | 28,08 | 0,00 | 1.010,88 | 1.010,88 | 0,00 | 210,88 |
| 31300 | Piscinas e Instalaciones Deportivas | 35.000,00 | 0,00 | 35.000,00 | 37.922,87 | 0,00 | 0,00 | 37.922,87 | 37.922,87 | 0,00 | 2.922,87 |
| 32100 | Licencias urbanísticas | 200,00 | 0,00 | 200,00 | 162,27 | 0,00 | 0,00 | 162,27 | 162,27 | 0,00 | -37,73 |
| 32900 | Apertura de Establecimientos | 18,00 | 0,00 | 18,00 | 54,09 | 0,00 | 0,00 | 54,09 | 54,09 | 0,00 | 36,09 |
| 32901 | Tasa de Licencias de Obras | 600,00 | 0,00 | 600,00 | 861,12 | 0,00 | 0,00 | 861,12 | 861,12 | 0,00 | 261,12 |
| 33100 | Tasa por entrada de vehículos | 65,00 | 0,00 | 65,00 | 64,92 | 0,00 | 0,00 | 64,92 | 64,92 | 0,00 | -0,08 |
| 33600 | Puestos y Barracas | 1.700,00 | 0,00 | 1.700,00 | 1.640,50 | 0,00 | 0,00 | 1.640,50 | 1.640,50 | 0,00 | -59,50 |
| 33700 | Tasas por aprovechamiento del vuelo | 10.000,00 | 0,00 | 10.000,00 | 11.333,34 | 0,00 | 0,00 | 11.333,34 | 11.333,34 | 0,00 | 1.333,34 |
| 33800 | Compensación de Telefónica de España, S.A. | 2.200,00 | 0,00 | 2.200,00 | 3.055,53 | 0,00 | 0,00 | 3.055,53 | 3.055,53 | 0,00 | 855,53 |
| 33900 | Utilización Edificios Municipales | 300,00 | 0,00 | 300,00 | 80,40 | 0,00 | 0,00 | 80,40 | 80,40 | 0,00 | -219,60 |
| 33901 | Utilización de Maquinaria | 200,00 | 0,00 | 200,00 | 242,14 | 0,00 | 0,00 | 242,14 | 242,14 | 0,00 | 42,14 |



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2019

Importe: euros

A fecha: 31/12/2019

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

| Aplicación Presupuestaria | Descripción | Previsiones Presupuestarias | | | Derechos Reconocidos | Derechos Anulados | Derechos Cancelados | Derechos Reconocidos Netos | Recaudación Neta | Derechos Pendientes de Cobro | Exceso/ Defecto Previsión |
|---------------------------|---|-----------------------------|----------------|-------------|----------------------|-------------------|---------------------|----------------------------|------------------|------------------------------|---------------------------|
| | | Iniciales | Modificaciones | Definitivos | | | | | | | |
| 33902 | Bascula | 3.000,00 | 0,00 | 3.000,00 | 3.503,50 | 0,00 | 0,00 | 3.503,50 | 3.503,50 | 0,00 | 503,50 |
| 39211 | Recargo de apremio | 4.000,00 | 0,00 | 4.000,00 | 4.483,33 | 0,00 | 0,00 | 4.483,33 | 4.483,33 | 0,00 | 483,33 |
| 39300 | Intereses de demora | 1.000,00 | 0,00 | 1.000,00 | 791,57 | 96,36 | 0,00 | 695,21 | 695,21 | 0,00 | -304,79 |
| 39900 | Recursos eventuales | 3.500,00 | 0,00 | 3.500,00 | 3.522,72 | 0,00 | 0,00 | 3.522,72 | 3.522,72 | 0,00 | 22,72 |
| 42000 | Participación en los tributos del Estado | 202.000,00 | 0,00 | 202.000,00 | 231.591,22 | 11.661,87 | 0,00 | 219.929,35 | 219.929,35 | 0,00 | 17.929,35 |
| 42090 | Otras transferencias | 100,00 | 0,00 | 100,00 | 1.862,76 | 0,00 | 0,00 | 1.862,76 | 1.862,76 | 0,00 | 1.762,76 |
| 45001 | Otras transferencias incondicionales | 50.000,00 | 0,00 | 50.000,00 | 54.072,20 | 0,00 | 0,00 | 54.072,20 | 54.072,20 | 0,00 | 4.072,20 |
| 45050 | Trasferencias corrientes en cumplimiento de convenios suscritos con la Comunidad Autónoma en materia de Empleo y Desarrollo local | 100,00 | 0,00 | 100,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -100,00 |
| 45080 | Otras subvenciones corrientes de la Administración General de la Comunidad Autónoma | 600,00 | 0,00 | 600,00 | 600,00 | 0,00 | 0,00 | 600,00 | 600,00 | 0,00 | 0,00 |
| 46100 | De la Diputación Provincial para Cultura | 7.000,00 | 0,00 | 7.000,00 | 6.365,33 | 0,00 | 0,00 | 6.365,33 | 6.365,33 | 0,00 | -634,67 |
| 46101 | Otras Diputación Provincial | 18.000,00 | 0,00 | 18.000,00 | 28.114,27 | 0,00 | 0,00 | 28.114,27 | 28.114,27 | 0,00 | 10.114,27 |
| 46500 | De Comarcas | 2.000,00 | 0,00 | 2.000,00 | 1.350,00 | 0,00 | 0,00 | 1.350,00 | 1.350,00 | 0,00 | -650,00 |
| 48000 | Aportaciones Fiestas | 20.000,00 | 0,00 | 20.000,00 | 23.049,80 | 0,00 | 0,00 | 23.049,80 | 23.049,80 | 0,00 | 3.049,80 |
| 48001 | Ingresos Festival de Jota | 2.500,00 | 0,00 | 2.500,00 | 1.873,50 | 0,00 | 0,00 | 1.873,50 | 1.873,50 | 0,00 | -626,50 |
| 52000 | Intereses de depósitos | 50,00 | 0,00 | 50,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -50,00 |
| 54100 | Producto del arrendamiento de fincas urbanas | 2.000,00 | 0,00 | 2.000,00 | 1.177,37 | 0,00 | 0,00 | 1.177,37 | 1.177,37 | 0,00 | -822,63 |
| 54200 | Producto del arrendamiento de fincas rústicas | 20.000,00 | 0,00 | 20.000,00 | 25.902,76 | 833,51 | 0,00 | 25.069,25 | 25.069,25 | 0,00 | 5.069,25 |



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2019

Importe: euros

A fecha: 31/12/2019

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

| Aplicación Presupuestaria | Descripción | Previsiones Presupuestarias | | | Derechos Reconocidos | Derechos Anulados | Derechos Cancelados | Derechos Reconocidos Netos | Recaudación Neta | Derechos Pendientes de Cobro | Exceso/ Defecto Previsión |
|---------------------------|---|-----------------------------|-------------------|---------------------|----------------------|-------------------|---------------------|----------------------------|---------------------|------------------------------|---------------------------|
| | | Iniciales | Modificaciones | Definitivos | | | | | | | |
| 55400 | Aprovechamientos agrícolas y forestales | 12.000,00 | 0,00 | 12.000,00 | 8.097,55 | 0,00 | 0,00 | 8.097,55 | 8.097,55 | 0,00 | -3.902,45 |
| 55500 | Aprovechamientos especiales | 16.350,00 | 0,00 | 16.350,00 | 16.236,48 | 0,00 | 0,00 | 16.236,48 | 16.236,48 | 0,00 | -113,52 |
| 72000 | De la Administración General del Estado | 100,00 | 0,00 | 100,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -100,00 |
| 75080 | Otras transferencias de capital de la Administración General de la Comunidad Autónoma | 100,00 | 1.948,00 | 2.048,00 | 1.500,00 | 0,00 | 0,00 | 1.500,00 | 0,00 | 1.500,00 | -548,00 |
| 76100 | PROGRAMA DE COOPERACION ECONOMICA DE OBRAS Y SERVICIOS 2018 | 50.000,00 | 0,00 | 50.000,00 | 50.000,00 | 0,00 | 0,00 | 50.000,00 | 50.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| 76101 | Otras | 100,00 | 14.893,02 | 14.993,02 | 14.893,02 | 0,00 | 0,00 | 14.893,02 | 1.779,00 | 13.114,02 | -100,00 |
| 76102 | Cooperacion Ecoómica 2019 | 80.000,00 | 0,00 | 80.000,00 | 80.000,00 | 0,00 | 0,00 | 80.000,00 | 56.000,00 | 24.000,00 | 0,00 |
| 87000 | Para gastos generales | 0,00 | 101.500,00 | 101.500,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -101.500,00 |
| | Total Presupuesto | 1.241.693,00 | 118.341,02 | 1.360.034,02 | 1.462.153,97 | 12.817,53 | 0,00 | 1.449.336,44 | 1.410.722,42 | 38.614,02 | 89.302,42 |



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

III. Resultado Presupuestario

Ejercicio: 2019

Importe: euros

A fecha: 31/12/2019

| Conceptos | Derechos Reconocidos Netos | Obligaciones Reconocidas Netas | Ajustes | Resultado Presupuestario |
|---|----------------------------|--------------------------------|-------------------|--------------------------|
| a) Operaciones corrientes | 1.302.943,42 | 974.190,01 | | 328.753,41 |
| b) Operaciones de capital | 146.393,02 | 290.744,78 | | -144.351,76 |
| 1. Total Operaciones no financieras (a + b) | 1.449.336,44 | 1.264.934,79 | | 184.401,65 |
| c) Activos Financieros | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| d) Pasivos Financieros | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| 2. Total Operaciones financieras (c + d) | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| I.- RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO (I = 1 + 2) | 1.449.336,44 | 1.264.934,79 | | 184.401,65 |
| AJUSTES: | | | | |
| 3. Créditos gastados financiados con remanente de tesorería para gastos generales | | | 101.500,00 | |
| 4. Desviaciones de financiación negativas del ejercicio | | | 0,00 | |
| 5. Desviaciones de financiación positivas del ejercicio | | | 901,22 | |
| II.- TOTAL AJUSTES (II = 3 + 4 - 5) | | | 100.598,78 | |
| RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO (I + II) | | | | 285.000,43 |



REMANENTE DE TESORERÍA

Ejercicio: 2019
Importe: euros
A fecha: 31/12/2019

| Nº de Cuentas | Componentes | Año2019 | | Año2018 | |
|---|---|-----------|------------|-----------|------------|
| 57, 556 | 1.- (+) Fondos Líquidos | | 951.304,22 | | 841.634,87 |
| | 2.- (+) Derechos Pendientes de Cobro | | 63.219,98 | | 19.006,35 |
| 430 | - (+) del Presupuesto corriente | 38.614,02 | | 9.000,00 | |
| 431 | - (+) de Presupuestos cerrados | 7.317,03 | | 7.317,03 | |
| 270, 440, 442, 449, 456, 470, 471, 472, 550, 565 | - (+) de operaciones no presupuestarias | 17.288,93 | | 2.689,32 | |
| | 3. (-) Obligaciones pendientes de pago | | 26.450,31 | | 20.304,98 |
| 400 | - (+) del Presupuesto corriente | 7.432,46 | | 2.303,42 | |
| 401 | - (+) de Presupuestos cerrados | 0,00 | | 0,00 | |
| 180, 410, 419, 453, 456, 475, 476, 477, 521, 550, 560 | - (+) de operaciones no presupuestarias | 19.017,85 | | 18.001,56 | |
| | 4.- (+) Partidas pendientes de aplicación | | 0,00 | | -36.664,00 |
| 554, 559 | -(-) cobros realizados pendientes e aplicación definitiva | 0,00 | | 36.664,00 | |
| 555, 5581, 5585 | -(+ pagos realizados pendientes de aplicación definitiva | 0,00 | | 0,00 | |
| | I. Remanente de Tesorería total (1 + 2 - 3 + 4) | | 988.073,89 | | 803.672,24 |
| 298, 4900, 4901, 598 | II. Saldos de dudoso cobro | | 7.317,03 | | 7.317,03 |
| | III. Exceso de financiación afectada | | 901,22 | | 0,00 |
| | IV. REMANENTE DE TESORERÍA PARA GASTOS GENERALES (I - II - III) | | 979.855,64 | | 796.355,21 |